
Vorarlberger Mannschaftsmeisterschaft in Hohenems, am 5.4.08
U7

TS Höchst Sprung Barren Balken Boden
Brunner Celine 2002 9,40 11,05 9,80 10,40
Reiter Elena 2002 9,10 10,65 8,45 9,90
Piringer Fabienne 2002 9,15 10,40 8,10 10,20
Pommer Judith 2002 8,80 10,40 8,65 9,50

27,65 32,10 26,90 30,50 117,15 1

TS Rankweil Sprung Barren Balken Boden
Marte Sophia 2002 8,40 10,20 9,30 9,60
Wetzinger Nadine 2002 8,15 10,20 8,10 9,10
Parod Selina 2002 8,45 10,30 8,40 8,90
Özcelik Süheyda 2002 8,70 10,70 9,85 10,60

25,55 31,20 27,55 29,30 113,60 2

TS Wolfurt Sprung Barren Balken Boden
Steffani Fabienne 2002 9,05 9,45 9,15 10,60
Wörz Michelle 2002 8,80 8,85 8,00 7,80
Pfanner Lea 2003 9,75 9,85 8,45 8,50
Huber Jennifer 2003 7,95 9,15 8,30 9,20

27,60 28,45 25,90 28,30 110,25 3

TSZ Dornbirn 1 Sprung Barren Balken Boden
Nicolussi Leonie 2002 9,40 10,05 8,00 9,30
Berger Teresa 2002 8,75 9,85 8,50 9,20
Hinteregger Sarah 2002 8,85 7,45 6,90 10,40
Hörburger Magdalena 2002 8,40 10,40 6,95 9,10

27,00 30,30 23,45 28,90 109,65 4

TSZ Dornbirn 2 Sprung Barren Balken Boden
Enz Sarah 2003 8,80 9,55 6,80 9,20
Töchterle Giulia 2002 8,05 8,95 7,90 8,80
Schabmann Pia 2003 9,35 7,90 5,70 8,00
Engl Lara 2003 8,10 7,65 7,50 8,50

26,25 26,40 22,20 26,50 101,35 5

TS Schlins Sprung Barren Balken Boden
Märk Anna 2002 9,50 9,55 9,35 9,10
Rauch Marie 2002 8,35 8,00 8,50 8,80
Amelia 8,40 7,20 8,60 8,50

26,25 24,75 26,45 26,40 103,85 6



Vorarlberger Mannschaftsmeisterschaft in Hohenems, am 5.4.08
U7

TS Hohenems Sprung Barren Balken Boden
Stockklauser Eva 2003 8,40 5,70 8,60 9,20
Danler Alessa 2003 8,15 6,70 7,80 7,00
Giesinger Celine 2002 8,85 7,65 6,95 7,10
Hermann Magdalena 2002 9,65 9,00 8,90 8,10

26,90 23,35 25,30 24,40 99,95 7

TS Dalaas Sprung Barren Balken Boden
Wraske Darja 2002 7,70 3,00 5,50 7,00
Ertl Larissa 2002 7,95 9,35 7,40 7,50
Zudrell Madlen 2003 8,25 8,35 8,75 8,50
Feuerstein Angelina 2003 7,50 6,00 7,90 4,00

23,90 23,70 24,05 23,00 94,65 8



Vorarlberger Mannschaftsmeisterschaft in Hohenems, am 5.4.08
U9

TS Höchst Sprung Barren Balken Boden
Rieder Kira 2000 9,10 11,20 9,65 11,00
Turner Sarah 2000 10,90 10,90 9,95 10,60
Schneider Madlen 2001 8,65 9,40 10,30 9,80
Gmeiner Emily 2001 9,40 9,00 8,85 10,40

29,40 31,50 29,90 32,00 122,80 1

TS Wolfurt 1 Sprung Barren Balken Boden
Schwendinger Theresa 2000 9,90 10,10 10,05 9,60
Köb Sophia 2000 8,90 9,85 9,25 10,60
Moik Sarah 2000 10,05 11,50 9,45 9,40
Böhler Julia 2001 10,10 7,95 9,55 10,20

30,05 31,45 29,05 30,40 120,95 2

TSZ Dornbirn 1 Sprung Barren Balken Boden
Schwärzler Johanna 2001 10,45 10,85 8,15 9,30
Maier Sarah 2001 10,05 9,60 9,05 9,30
Kraft Hannah 2000 9,25 10,70 9,50 9,70
Sauerschnig Jana 2000 9,60 11,45 9,65 9,90

30,10 33,00 28,20 28,90 120,20 3

TS Schlins Sprung Barren Balken Boden
Tschamn Klara 2001 9,70 8,00 6,00 8,30
Wüschner Florin 2000 10,65 9,05 9,90 9,10
Schnetzer Rosa 2000 10,55 8,50 7,35 9,60
Pirchner Elena 2000 11,15 8,45 10,70 11,30

32,35 26,00 27,95 30,00 116,30 4

TS Rankweil 2 Sprung Barren Balken Boden
Wendland Catalina 2001 8,45 8,60 8,80 10,20
Bindel Maren 2000 9,00 8,30 9,45 9,60
Schindegger Katharina 2001 10,45 9,75 8,80 10,20
Milojevic Sarah 2001 10,40 10,45 8,75 9,90

29,85 28,80 27,05 30,30 116,00 5

TS Hohenems Sprung Barren Balken Boden
Kaltenbrunner Lisa 2000 10,40 8,55 9,30 9,90
Ploner Felicitas 2000 9,30 8,90 9,55 10,30
Fussenegger Cornelia 2001 10,30 9,00 9,60 10,10

30,00 26,45 28,45 30,30 115,20 6

TG Lustenau Sprung Barren Balken Boden
Kobelt Chantalle 2002 10,40 11,40 7,60 8,80
Beganovic Nina 2000 9,75 6,85 8,00 7,60
Erlic Lena Maria 2000 9,95 6,60 8,90 10,00
Fleps Pia 2000 10,85 9,80 8,30 9,10

31,20 28,05 25,20 27,90 112,35 7



Vorarlberger Mannschaftsmeisterschaft in Hohenems, am 5.4.08
U9

TS Egg Sprung Barren Balken Boden
Felder Carmen 2000 11,15 8,40 8,70 8,50
Nußbaumer Valeria 2001 8,30 7,20 8,20 8,60
Troy Jacqueline 2000 8,60 8,80 9,30 9,10
Vögel Anna Lena 2000 10,60 8,20 9,15 8,90

30,35 25,40 27,15 26,60 109,50 8

TS Wolfurt 2 Sprung Barren Balken Boden
Visintainer Alina 2001 10,25 8,45 8,00 9,80
Gasser Magdalena 2001 8,30 9,70 9,05 10,00
Pratter Lara 2001 9,20 9,15 8,55 7,70

27,75 27,30 25,60 27,50 108,15 9

TS Dalaas Sprung Barren Balken Boden
Juritsch Katharina 2001 10,80 8,45 8,60 10,10
Pisoni Valentina 2001 8,25 6,55 7,90 8,80
Visintainer Lisa 2001 9,45 7,30 7,20 10,00
Walch Anna Lena 2001 8,90 5,00 5,30 9,40

29,15 22,30 23,70 29,50 104,65 10

TS Göfis Sprung Barren Balken Boden
Müller Anna 2000 8,40 8,10 8,30 8,70
Plibersek Lea 2000 10,30 8,30 9,90 8,90
Purkathofer Fabienne 2001 9,15 6,20 7,45 8,10

27,85 22,60 25,65 25,70 101,80 11

TSZ Dornbirn 3 Sprung Barren Balken Boden
Weinhandl Valentina 2001 8,55 8,50 5,40 9,60
Fiorino Santina 2001 8,45 6,90 9,10 9,00
Gigler Sonja 2001 7,80 7,50 3,40 7,80

24,80 22,90 17,90 26,40 92,00 12

TS Rankweil 1 Sprung Barren Balken Boden
Gatt Pia 2001 8,95 6,00 7,20 8,70
Knünz Sophia 2001 9,00 6,20 5,80 7,20
Konzett Laura 2001 7,05 7,40 7,80 6,40
Tiefenthaler Hanna 2001 9,75 6,80 6,15 6,80

27,70 20,40 21,15 22,70 91,95 13

TSZ Dornbirn 2 Sprung Barren Balken Boden
Krammer Fiona 2000 10,30 5,40 8,80 9,00
Kostelac Fabienne 2001 9,65 8,35 8,60 10,00

19,95 13,75 17,40 19,00 70,10 14



Vorarlberger Mannschaftsmeisterschaft in Hohenems, am 5.4.08
U11 / Kinderstufe

TG Lustenau 1 Sprung Barren Balken Boden
Sirbu Giorgiana 1999 12,75 13,60 11,95 12,30
Sirbu Emilia 1999 12,65 13,00 13,00 13,10
Bösch Alicia 1999 11,80 11,15 11,80 12,00
Ender Melissa 1999 11,30 6,80 7,80 7,80

37,20 37,75 36,75 37,40 149,10 1.

TS Wolfurt Sprung Barren Balken Boden
Bechter Kerstin 1999 12,90 13,60 12,40 12,90
Tomasini Selina 1999 12,30 11,35 11,70 12,50
Dietrich Lara 2000 12,45 10,85 11,85 12,70
Längle Celina 1999 11,60 6,60 9,00 10,30

37,65 35,80 35,95 38,10 147,50 2.

TSZ Dornbirn 1 Sprung Barren Balken Boden
Fiorinio Raphaela 1999 12,90 13,00 12,00 13,00
Winkler Raphaela 2000 12,35 10,85 12,35 11,50
Mäser Julia 1998 12,10 11,85 10,45 11,10
Wurzer Yvonne 1999 12,65 11,10 11,55 10,50

37,90 35,95 35,90 35,60 145,35 3.

TSZ Dornbirn 2 Sprung Barren Balken Boden
Herbst Sabrina 2000 11,90 11,00 12,30 11,10
Jochum Jasmin 2000 11,60 10,65 11,80 9,70
Wohlgenannt Chiara 1998 11,90 9,40 11,15 10,40
Fink Carla 1998 12,30 7,50 11,55 7,80

36,10 31,05 35,65 31,20 134,00 4.

TG Lustenau 2 Sprung Barren Balken Boden
Meierwieser Larissa 1999 11,50 7,30 8,55 9,10
Haller Monika 1998 12,50 12,30 11,55 11,50
Vetter Lorena 1998 12,00 7,55 12,00 11,20
Fritz Hannah 1999 12,40 7,90 10,90 8,00

36,90 27,75 34,45 31,80 130,90 5.

TS Höchst Sprung Barren Balken Boden
Blum Hannah 1999 12,40 11,00 12,40 11,80
Schneider Annika 1998 12,20 7,95 11,15 10,40
Schlachter Lisa 1999 11,75 6,50 9,10 9,10
Rieder Elena 1999 9,30 6,95 8,65 7,50

36,35 25,90 32,65 31,30 126,20 6.

TS  Hohenems Sprung Barren Balken Boden
Engl Sabrina 1998 13,00 8,80 10,45 10,70
Grabher Valeria 1998 12,30 7,25 11,15 9,60
Obwegeser Janine 1998 12,20 6,15 9,90 10,00

37,50 22,20 31,50 30,30 121,50 7.



Vorarlberger Mannschaftsmeisterschaft in Hohenems, am 5.4.08
U11 / Kinderstufe

TSZ Dornbirn 3 Sprung Barren Balken Boden
Strobl Maria 1999 11,85 10,10 10,85 9,20
Gabrielli Michelle 1998 11,50 9,80 8,75 8,00
Winder Hannah 2000 12,20 9,10 9,30 9,80

35,55 29,00 28,90 27,00 120,45 8.

TSZ Dornbirn 4 Sprung Barren Balken Boden
König Chiara 1998 12,10 7,45 10,55 8,00
Spiegel Mira 1999 11,30 8,55 8,00 9,00
Hagspiel Elena 1999 11,35 7,40 10,45 8,70

34,75 23,40 29,00 25,70 112,85 9.

TSZ Dornbirn 5 Sprung Barren Balken Boden
Wachter Johanna 1999 11,40 7,75 8,50 7,70
Bucher Cornelia 1999 11,20 7,85 9,25 7,60
Hämmerle Leonie 1999 11,85 8,00 8,45 7,40

34,45 23,60 26,20 22,70 106,95 10.



Vorarlberger Mannschaftsmeisterschaft in Hohenems, am 5.4.08
U13

TSZ Dornbirn 2 Sprung Barren Balken Boden
Winkler Nathalie 1998 11,50 11,35 11,10 11,60
Wurzer Jasmin 1997 12,50 10,95 10,85 12,00
Fend Miriam 1998 12,20 11,00 11,55 11,80

24,70 22,35 22,65 23,80 93,50 1

TSZ Dornbirn 1 Sprung Barren Balken Boden
Mulej Vanessa 1997 12,00 11,70 11,90 12,00
Abl Melissa 1996 6,90 12,10 10,50 11,50
Bolter Flora 1996 0,00 11,70 10,70 12,50

18,90 23,80 22,60 24,50 89,80 2

TS Höchst Sprung Barren Balken Boden
Merlin Denise 1996 12,00 11,80 11,15 11,90
Blum Janine 1997 11,40 8,55 10,50 11,40
Brunner Julia 1996 9,60 7,15 6,90 9,90

23,40 20,35 21,65 23,30 88,70 3

TSZ Dornbirn 3 Sprung Barren Balken Boden
Huber Daniela 1997 10,80 6,30 9,40 11,10
Köb Natalie 1997 11,40 9,90 10,50 11,50
Strobl Johanna 1997 10,90 9,05 9,30 10,60

22,30 18,95 19,90 22,60 83,75 4

TS Egg Sprung Barren Balken Boden
Koch Hannah 1997 10,70 8,40 8,30 9,80
Feuerstein Leah Ophelia 1997 10,10 8,35 10,20 9,70

20,80 16,75 18,50 19,50 75,55 5



Vorarlberger Mannschaftsmeisterschaft in Hohenems, am 5.4.08
U15

TSZ Dornbirn 1 Sprung Barren Balken Boden
Winsauer Andrea 1995 12,00 11,35 11,80 12,90
Dünser Veronika 1995 11,65 10,20 11,90 11,80
Dworzak Magdalena 1995 12,10 9,45 11,00 11,60

24,10 21,55 23,70 24,70 94,05 1

TSZ Dornbirn 2 Sprung Barren Balken Boden
König Jessica 1995 11,10 9,60 11,65 12,70
Ottacher Nicole 1995 12,20 9,25 11,75 11,80

23,30 18,85 23,40 24,50 90,05 2

TG Lustenau Sprung Barren Balken Boden
Felizitas Vetter 1995 11,40 5,20 11,05 10,60
Emel Kaya 1994 12,05 7,70 12,40 12,80

23,45 12,90 23,45 23,40 83,20 3



Vorarlberger Mannschaftsmeisterschaft in Hohenems, am 5.4.08
Juniorinnen B / Meister B

TSZ Dornbirn 1 Sprung Barren Balken Boden
Kernbeiß Isabella 1991 12,15 10,35 12,20 12,10
Bösch Ira 1993 10,85 8,50 11,15 9,80

23,00 18,85 23,35 21,90 87,10 1.

TSZ Dornbirn 2 Sprung Barren Balken Boden
Viertmann Alicia 1990 11,80 9,05 11,65 10,50
Mathis Patricia 1993 11,50 9,40 11,20 11,00
Dünser Elisabeth 1993 0,00 7,45 12,15 9,90

23,30 18,45 23,80 21,50 87,05 2.

TSZ Dornbirn 3 Sprung Barren Balken Boden
Kogler Ursula 1991 11,35 9,05 10,65 10,90
Pichler Angelina 1994 11,75 9,40 11,10 11,50
Mandl Patricia 1994 10,50 7,35 9,60 10,20

23,10 18,45 21,75 22,40 85,70 3.



Vorarlberger Mannschaftsmeisterschaft in Hohenems, am 5.4.08
Nachwuchsstufe

TSZ Dornbirn Sprung Barren Balken Boden
Jochum Olivia 1997 12,53 13,00 13,75 13,20
Huber Marlena 1998 10,85 8,90 10,25 11,40
Herbst Natalie 1998 11,13 10,35 11,15 10,30

23,65 23,35 24,90 24,60 96,50 1.

TS Schlins Sprung Barren Balken Boden
Hetzmann Sarah 1998 11,25 11,25 12,90 12,70
Mock Klara 1998 11,95 11,10 11,45 12,20

23,20 22,35 24,35 24,90 94,80 2.

TS Egg / TG Lustenau Sprung Barren Balken Boden
Jochum Anna Lena 1998 11,73 9,25 11,15 12,10

11,73 9,25 11,15 12,10 44,23 3.



Vorarlberger Mannschaftsmeisterschaft in Hohenems, am 5.4.08

U7
Sprung Barren Balken Boden Gesamt Rang

Brunner Celine 2002 TS Höchst 1,3 9,40 1,5 11,05 1,3 9,80 1,3 10,40 40,65 1
Özcelik Süheyda 2002 TS Rankweil 1,0 8,70 1,5 10,70 1,3 9,85 1,3 10,60 39,85 2
Steffani Fabienne 2002 TS Wolfurt 1,0 9,05 1,0 9,45 1,0 9,15 1,8 10,60 38,25 3
Reiter Elena 2002 TS Höchst 1,0 9,10 1,5 10,65 1,0 8,45 1,3 9,90 38,10 4
Piringer Fabienne 2002 TS Höchst 1,0 9,15 1,5 10,40 1,0 8,10 1,0 10,20 37,85 5
Märk Anna 2002 TS Schlins 1,3 9,50 1,5 9,55 1,3 9,35 1,8 9,10 37,50 6
Marte Sophia 2002 TS Rankweil 1,0 8,40 1,5 10,20 1,5 9,30 1,3 9,60 37,50 6
Pommer Judith 2002 TS Höchst 1,0 8,80 1,5 10,40 1,0 8,65 1,3 9,50 37,35 8
Nicolussi Leonie 2002 TSZ Dornbirn 1 1,3 9,40 1,5 10,05 1,0 8,00 1,3 9,30 36,75 9
Pfanner Lea 2003 TS Wolfurt 1,0 9,75 1,0 9,85 1,0 8,45 1,3 8,50 36,55 10
Berger Teresa 2002 TSZ Dornbirn 1 1,3 8,75 1,5 9,85 1,0 8,50 1,3 9,20 36,30 11
Parod Selina 2002 TS Rankweil 1,0 8,45 1,5 10,30 1,0 8,40 1,0 8,90 36,05 12
Hermann Magdalena 2002 TS Hohenems 1,3 9,65 1,5 9,00 1,0 8,90 1,3 8,10 35,65 13
Wetzinger Nadine 2002 TS Rankweil 1,0 8,15 1,5 10,20 1,0 8,10 1,0 9,10 35,55 14
Hörburger Magdalena 2002 TSZ Dornbirn 1 1,0 8,40 1,5 10,40 1,0 6,95 1,3 9,10 34,85 15
Huber Jennifer 2003 TS Wolfurt 1,0 7,95 1,0 9,15 1,0 8,30 1,8 9,20 34,60 16
Enz Sarah 2003 TSZ Dornbirn 2 1,3 8,80 1,5 9,55 1,0 6,80 1,3 9,20 34,35 17
Zudrell Madlen 2003 TS Dalaas 1,0 8,25 1,5 8,35 1,5 8,75 1,0 8,50 33,85 18
Töchterle Giulia 2002 TSZ Dornbirn 2 1,0 8,05 1,0 8,95 1,0 7,90 1,3 8,80 33,70 19
Rauch Marie 2002 TS Schlins 1,0 8,35 1,5 8,00 1,0 8,50 1,3 8,80 33,65 20
Hinteregger Sarah 2002 TSZ Dornbirn 1 1,0 8,85 1,5 7,45 1,0 6,90 1,8 10,40 33,60 21
Wörz Michelle 2002 TS Wolfurt 1,0 8,80 1,0 8,85 1,0 8,00 1,3 7,80 33,45 22
Amelia TS Schlins 1,0 8,40 1,0 7,20 1,0 8,60 1,3 8,50 32,70 23
Ertl Larissa 2002 TS Dalaas 1,0 7,95 1,5 9,35 1,0 7,40 1,0 7,50 32,20 24
Stockklauser Eva 2003 TS Hohenems 1,0 8,40 1,0 5,70 1,0 8,60 1,0 9,20 31,90 25
Engl Lara 2003 TSZ Dornbirn 2 1,0 8,10 1,5 7,65 1,0 7,50 1,3 8,50 31,75 26
Schabmann Pia 2003 TSZ Dornbirn 2 1,3 9,35 1,0 7,90 1,0 5,70 1,0 8,00 30,95 27
Giesinger Celine 2002 TS Hohenems 1,0 8,85 1,5 7,65 1,0 6,95 1,0 7,10 30,55 28
Danler Alessa 2003 TS Hohenems 1,0 8,15 1,0 6,70 1,0 7,80 1,0 7,00 29,65 29
Feuerstein Angelina 2003 TS Dalaas 1,0 7,50 1,5 6,00 1,0 7,90 1,0 4,00 25,40 30
Wraske Darja 2002 TS Dalaas 1,0 7,70 1,0 3,00 1,0 5,50 1,0 7,00 23,20 31



Vorarlberger Mannschaftsmeisterschaft in Hohenems, am 5.4.08

U9
Sprung Barren Balken Boden Gesamt Rang

Turner Sarah 2000 TS Höchst 2,3 10,90 2,5 10,90 2,5 9,95 1,8 10,60 42,35 1
Pirchner Elena 2000 TS Schlins 2,3 11,15 2,3 8,45 2,5 10,70 1,8 11,30 41,60 2
Rieder Kira 2000 TS Höchst 2,3 9,10 2,5 11,20 2,3 9,65 1,8 11,00 40,95 3
Sauerschnig Jana 2000 TSZ Dornbirn 1 2,0 9,60 2,8 11,45 2,3 9,65 1,5 9,90 40,60 4
Moik Sarah 2000 TS Wolfurt 1 2,3 10,05 2,3 11,50 2,0 9,45 1,0 9,40 40,40 5
Schwendinger Theresa 2000 TS Wolfurt 1 2,0 9,90 2,3 10,10 2,3 10,05 1,0 9,60 39,65 6
Milojevic Sarah 2001 TS Rankweil 2 2,3 10,40 2,3 10,45 2,8 8,75 1,5 9,90 39,50 7
Schindegger Katharina 2001 TS Rankweil 2 2,0 10,45 2,0 9,75 2,0 8,80 1,5 10,20 39,20 8
Kraft Hannah 2000 TSZ Dornbirn 1 2,0 9,25 2,3 10,70 2,3 9,50 1,5 9,70 39,15 9
Fussenegger Cornelia 2001 TS Hohenems 2,0 10,30 2,0 9,00 2,0 9,60 1,5 10,10 39,00 10
Schwärzler Johanna 2001 TSZ Dornbirn 1 2,3 10,45 2,3 10,85 2,3 8,15 1,0 9,30 38,75 11
Woide Anna 2000 TS Schlins 2,0 10,65 2,8 9,05 2,0 9,90 1,5 9,10 38,70 12
Köb Sophia 2000 TS Wolfurt 1 2,0 8,90 2,3 9,85 2,0 9,25 1,8 10,60 38,60 13
Kobelt Chantalle 2002 TG Lustenau 2,3 10,40 2,8 11,40 2,0 7,60 1,0 8,80 38,20 14
Schneider Madlen 2001 TS Höchst 2,0 8,65 2,0 9,40 2,5 10,30 1,5 9,80 38,15 15
Kaltenbrunner Lisa 2000 TS Hohenems 2,0 10,40 2,0 8,55 2,3 9,30 1,3 9,90 38,15 15
Ploner Felicitas 2000 TS Hohenems 2,0 9,30 2,3 8,90 2,3 9,55 1,5 10,30 38,05 17
Fleps Pia 2000 TG Lustenau 2,3 10,85 2,0 9,80 2,0 8,30 1,3 9,10 38,05 17
Maier Sarah 2001 TSZ Dornbirn 1 2,3 10,05 2,0 9,60 2,0 9,05 1,5 9,30 38,00 19
Juritsch Katharina 2001 TS Dalaas 2,3 10,80 2,0 8,45 2,0 8,60 1,5 10,10 37,95 20
Böhler Julia 2001 TS Wolfurt 1 2,0 10,10 2,3 7,95 2,3 9,55 1,5 10,20 37,80 21
Gmeiner Emily 2001 TS Höchst 2,0 9,40 2,0 9,00 2,0 8,85 1,5 10,40 37,65 22
Plibersek Lea 2000 TS Göfis 2,0 10,30 2,0 8,30 2,0 9,90 1,0 8,90 37,40 23
Gasser Magdalena 2001 TS Wolfurt 2 2,3 8,30 2,3 9,70 2,3 9,05 1,0 10,00 37,05 24
Vögel Anna Lena 2000 TS Egg 2,3 10,60 2,0 8,20 2,0 9,15 1,5 8,90 36,85 25
Felder Carmen 2000 TS Egg 2,3 11,15 2,3 8,40 2,0 8,70 1,0 8,50 36,75 26
Kostelac Fabienne 2001 TSZ Dornbirn 2 2,3 9,65 2,0 8,35 2,0 8,60 1,0 10,00 36,60 27
Visintainer Alina 2001 TS Wolfurt 2 2,0 10,25 2,3 8,45 2,0 8,00 1,5 9,80 36,50 28
Bindel Maren 2000 TS Rankweil 2 2,3 9,00 2,0 8,30 2,0 9,45 1,5 9,60 36,35 29
Wendland Catalina 2001 TS Rankweil 2 2,3 8,45 2,3 8,60 2,0 8,80 1,5 10,20 36,05 30
Schnetzer Rosa 2000 TS Schlins 2,3 10,55 2,0 8,50 2,0 7,35 1,3 9,60 36,00 31
Troy Jacqueline 2000 TS Egg 2,0 8,60 2,0 8,80 2,0 9,30 1,5 9,10 35,80 32
Erlic Lena Maria 2000 TG Lustenau 2,0 9,95 2,0 6,60 2,0 8,90 1,3 10,00 35,45 33



Vorarlberger Mannschaftsmeisterschaft in Hohenems, am 5.4.08

Pratter Lara 2001 TS Wolfurt 2 2,0 9,20 2,0 9,15 2,3 8,55 1,0 7,70 34,60 34
Visintainer Lisa 2001 TS Dalaas 2,0 9,45 2,0 7,30 2,0 7,20 1,5 10,00 33,95 35
Müller Anna 2000 TS Göfis 2,0 8,40 2,0 8,10 2,3 8,30 1,0 8,70 33,50 36
Krammer Fiona 2000 TSZ Dornbirn 2 2,0 10,30 2,0 5,40 2,0 8,80 1,3 9,00 33,50 36
Fiorino Santina 2001 TSZ Dornbirn 3 2,0 8,45 2,0 6,90 2,3 9,10 1,0 9,00 33,45 38
Nußbaumer Valeria 2001 TS Egg 2,0 8,30 2,0 7,20 2,0 8,20 1,0 8,60 32,30 39
Beganovic Nina 2000 TG Lustenau 2,0 9,75 2,0 6,85 2,0 8,00 1,0 7,60 32,20 40
Weinhandl Valentina 2001 TSZ Dornbirn 3 2,0 8,55 2,0 8,50 2,0 5,40 1,5 9,60 32,05 41
Tschamn Klara 2001 TS Schlins 2,0 9,70 2,0 8,00 2,0 6,00 1,0 8,30 32,00 42
Pisoni Valentina 2001 TS Dalaas 2,0 8,25 2,0 6,55 2,0 7,90 1,0 8,80 31,50 43
Purkathofer Fabienne 2001 TS Göfis 2,0 9,15 2,3 6,20 2,0 7,45 1,0 8,10 30,90 44
Gatt Pia 2001 TS Rankweil 1 2,0 8,95 2,0 6,00 2,0 7,20 1,8 8,70 30,85 45
Tiefenthaler Hanna 2001 TS Rankweil 1 2,0 9,75 2,3 6,80 2,0 6,15 1,3 6,80 29,50 46
Konzett Laura 2001 TS Rankweil 1 2,0 7,05 2,0 7,40 2,0 7,80 1,0 6,40 28,65 47
Walch Anna Lena 2001 TS Dalaas 2,0 8,90 2,0 5,00 2,0 5,30 1,5 9,40 28,60 48
Knünz Sophia 2001 TS Rankweil 1 2,0 9,00 2,0 6,20 2,0 5,80 1,0 7,20 28,20 49
Gigler Sonja 2001 TSZ Dornbirn 3 2,0 7,80 2,0 7,50 2,0 3,40 1,0 7,80 26,50 50



Vorarlberger Mannschaftsmeisterschaft in Hohenems, am 5.4.08

U11 / Kinderstufe
Sprung Barren Balken Boden Gesamt Rang

Bechter Kerstin 1999 TS Wolfurt 3,3 12,90 4,3 13,60 4,5 12,40 4,0 12,90 51,80 1
Sirbu Emilia 1999 TG Lustenau 1 3,3 12,65 4,0 13,00 4,0 13,00 4,0 13,10 51,75 2
Fiorinio Raphaela 1999 TSZ Dornbirn 1 3,3 12,90 4,0 13,00 4,0 12,00 4,0 13,00 50,90 3
Sirbu Giorgiana 1999 TG Lustenau 1 3,3 12,75 4,0 13,60 4,0 11,95 4,0 12,30 50,60 4
Haller Monika 1999 TG Lustenau 2 3,3 12,50 4,0 12,30 4,0 11,55 4,0 11,50 47,85 5
Tomasini Selina 1999 TS Wolfurt 3,3 12,30 4,0 11,35 4,0 11,70 4,0 12,50 47,85 5
Dietrich Lara 2000 TS Wolfurt 3,3 12,45 4,0 10,85 4,0 11,85 4,0 12,70 47,85 5
Blum Hannah 1999 TS Höchst 3,0 12,40 4,0 11,00 4,0 12,40 4,0 11,80 47,60 8
Winkler Raphaela 2000 TSZ Dornbirn 1 3,3 12,35 4,0 10,85 4,0 12,35 3,0 11,50 47,05 9
Bösch Alicia 1999 TG Lustenau 1 3,3 11,80 4,3 11,15 4,5 11,80 4,0 12,00 46,75 10
Herbst Sabrina 2000 TSZ Dornbirn 2 3,3 11,90 4,0 11,00 4,0 12,30 3,0 11,10 46,30 11
Wurzer Yvonne 1999 TSZ Dornbirn 1 3,3 12,65 3,3 11,10 4,0 11,55 3,0 10,50 45,80 12
Mäser Julia 1998 TSZ Dornbirn 1 3,3 12,10 3,3 11,85 4,0 10,45 3,0 11,10 45,50 13
Jochum Jasmin 2000 TSZ Dornbirn 2 3,0 11,60 4,0 10,65 4,0 11,80 3,0 9,70 43,75 14
Engl Sabrina 1998 TS Hohenems 3,3 13,00 3,0 8,80 4,0 10,45 3,0 10,70 42,95 15
Wohlgenannt Chiara 1998 TSZ Dornbirn 2 3,3 11,90 3,0 9,40 4,0 11,15 3,0 10,40 42,85 16
Vetter Lorena 1999 TG Lustenau 2 3,0 12,00 2,0 7,55 4,0 12,00 3,0 11,20 42,75 17
Strobl Maria 1999 TSZ Dornbirn 3 3,3 11,85 3,3 10,10 4,0 10,85 2,0 9,20 42,00 18
Schneider Annika 1998 TS Höchst 3,3 12,20 3,0 7,95 4,0 11,15 3,0 10,40 41,70 19
Winder Hannah 2000 TSZ Dornbirn 3 3,3 12,20 3,0 9,10 3,0 9,30 2,0 9,80 40,40 20
Grabher Valeria 1998 TS Hohenems 3,0 12,30 3,0 7,25 4,0 11,15 3,0 9,60 40,30 21
Fritz Hannah 1998 TG Lustenau 2 3,3 12,40 2,0 7,90 3,0 10,90 2,0 8,00 39,20 22
Fink Carla 1998 TSZ Dornbirn 2 3,3 12,30 2,0 7,50 4,0 11,55 2,0 7,80 39,15 23
Obwegeser Janine 1998 TS Hohenems 3,3 12,20 3,0 6,15 4,0 9,90 3,0 10,00 38,25 24
König Chiara 1998 TSZ Dornbirn 4 3,3 12,10 3,0 7,45 3,0 10,55 2,0 8,00 38,10 25
Gabrielli Michelle 1998 TSZ Dornbirn 3 3,0 11,50 3,0 9,80 3,0 8,75 2,0 8,00 38,05 26
Hagspiel Elena 1999 TSZ Dornbirn 4 3,0 11,35 2,0 7,40 4,0 10,45 2,0 8,70 37,90 27
Längle Celina 1999 TS Wolfurt 3,3 11,60 2,0 6,60 3,0 9,00 3,0 10,30 37,50 28
Spiegel Mira 1999 TSZ Dornbirn 4 3,0 11,30 3,3 8,55 4,0 8,00 2,0 9,00 36,85 29
Schlachter Lisa 1999 TS Höchst 3,0 11,75 3,0 6,50 4,0 9,10 2,0 9,10 36,45 30
Meierwieser Larissa 1999 TG Lustenau 2 3,0 11,50 2,0 7,30 3,0 8,55 2,0 9,10 36,45 30
Bucher Cornelia 1999 TSZ Dornbirn 5 3,0 11,20 3,0 7,85 4,0 9,25 2,0 7,60 35,90 32
Hämmerle Leonie 1999 TSZ Dornbirn 5 3,3 11,85 2,0 8,00 3,0 8,45 2,0 7,40 35,70 33
Wachter Johanna 1999 TSZ Dornbirn 5 3,0 11,40 2,0 7,75 3,0 8,50 2,0 7,70 35,35 34
Ender Melissa 1999 TG Lustenau 1 3,0 11,30 2,0 6,80 3,0 7,80 2,0 7,80 33,70 35
Rieder Elena 1999 TS Höchst 3,3 9,30 2,0 6,95 3,0 8,65 2,0 7,50 32,40 36
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U 13
Sprung Barren Balken Boden Gesamt Rang

Mulej Vanessa 1997 TSZ Dornbirn 1 3,0 12,00 3,3 11,70 3,3 11,90 3,3 12,00 47,60 1
Merlin Denise 1996 TS Höchst 3,0 12,00 3,0 11,80 3,3 11,15 3,3 11,90 46,85 2
Fend Miriam 1998 TSZ Dornbirn 2 3,0 12,20 3,0 11,00 3,0 11,55 3,0 11,80 46,55 3
Wurzer Jasmin 1997 TSZ Dornbirn 2 3,0 12,50 3,0 10,95 2,5 10,85 3,3 12,00 46,30 4
Winkler Nathalie 1998 TSZ Dornbirn 2 3,0 11,50 3,0 11,35 2,5 11,10 3,3 11,60 45,55 5
Köb Natalie 1997 TSZ Dornbirn 3 3,0 11,40 2,0 9,90 2,5 10,50 3,3 11,50 43,30 6
Blum Janine 1997 TS Höchst 3,0 11,40 2,0 8,55 2,5 10,50 3,0 11,40 41,85 7
Abl Melissa 1996 TSZ Dornbirn 1 3,0 6,90 3,0 12,10 2,8 10,50 3,3 11,50 41,00 8
Strobl Johanna 1997 TSZ Dornbirn 3 3,0 10,90 2,0 9,05 2,5 9,30 3,3 10,60 39,85 9
Feuerstein Leah Ophelia1997 TS Egg 2,0 10,10 1,0 8,35 2,0 10,20 2,5 9,70 38,35 10
Huber Daniela 1997 TSZ Dornbirn 3 3,0 10,80 2,0 6,30 3,0 9,40 3,3 11,10 37,60 11
Koch Hannah 1997 TS Egg 2,0 10,70 1,0 8,40 2,0 8,30 2,8 9,80 37,20 12
Bolter Flora 1996 TSZ Dornbirn 1 3,0 0,00 3,0 11,70 3,0 10,70 3,3 12,50 34,90 13
Brunner Julia 1996 TS Höchst 2,0 9,60 1,0 7,15 2,0 6,90 2,5 9,90 33,55 14
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U15
Sprung Barren Balken Boden Gesamt Rang

Felizitas Vetter 1995 TG Lustenau 2,9 12,00 2,5 11,35 3,6 11,80 3,9 12,90 48,05 1
Emel Kaya 1994 TG Lustenau 2,9 11,65 2,5 10,20 3,7 11,90 3,8 11,80 45,55 2
Winsauer Andrea 1995 TSZ Dornbirn 1 2,9 11,10 2,6 9,60 3,1 11,65 4,2 12,70 45,05 3
Dünser Veronika 1995 TSZ Dornbirn 1 2,9 12,20 2,0 9,25 3,1 11,75 4,0 11,80 45,00 4
Dworzak Magdalena 1995 TSZ Dornbirn 1 2,9 12,05 1,9 7,70 4,1 12,40 4,0 12,80 44,95 5
König Jessica 1995 TSZ Dornbirn 2 2,9 12,10 2,5 9,45 3,1 11,00 3,1 11,60 44,15 6
Ottacher Nicole 1995 TSZ Dornbirn 2 2,9 11,40 2,4 5,20 3,1 11,05 3,4 10,60 38,25 7
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Juniorinnen B
Sprung Barren Balken Boden Gesamt Rang

Pichler Angelina 1994 TSZ Dornbirn 3 3,2 11,75 2,1 9,40 3,1 11,10 4,2 11,50 43,75 1
Mathis Patricia 1993 TSZ Dornbirn 2 2,4 11,50 2,1 9,40 3,2 11,20 3,4 11,00 43,10 2
Bösch Ira 1993 TSZ Dornbirn 1 2,4 10,85 1,9 8,50 2,6 11,15 2,3 9,80 40,30 3
Mandl Patricia 1994 TSZ Dornbirn 3 2,4 10,50 1,8 7,35 2,1 9,60 2,2 10,20 37,65 4
Dünser Elisabeth 1993 TSZ Dornbirn 2 0,0 0,00 1,8 7,45 3,3 12,15 1,8 9,90 29,50 5

Meisterklasse B
Sprung Barren Balken Boden Gesamt Rang

Kernbeiß Isabella 1991 TSZ Dornbirn 1 3,2 12,15 2,4 10,35 3,2 12,20 4,2 12,10 46,80 1
Viertmann Alicia 1990 TSZ Dornbirn 2 2,4 11,80 2,2 9,05 3,0 11,65 3,2 10,50 43,00 2
Kogler Ursula 1991 TSZ Dornbirn 3 2,4 11,35 2,2 9,05 3,1 10,65 3,2 10,90 41,95 3

Nachwuchsstufe
Sprung Barren Balken Boden Gesamt Rang

Jochum Olivia 1997 TSZ Dornbirn 3,3 12,53 4,0 13,00 5,3 13,75 5,1 13,20 52,48 1
Hetzmann Sarah 1998 TS Schlins 3,1 11,25 4,0 11,25 4,4 12,90 4,2 12,70 48,10 2
Mock Klara 1998 TS Schlins 3,1 11,95 4,0 11,10 4,8 11,45 3,9 12,20 46,70 3
Jochum Anna Lena 1998 TS Egg 3,1 11,73 3,0 9,25 3,8 11,15 3,7 12,10 44,23 4
Herbst Natalie 1998 TSZ Dornbirn 3,1 11,13 3,0 10,35 3,6 11,15 2,7 10,30 42,93 5
Huber Marlena 1998 TSZ Dornbirn 3,1 10,85 3,0 8,90 4,7 10,25 3,2 11,40 41,40 6


